

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "ДО АО "Цеснабанк" СК "Цесна-Гарант
по состоянию на "1" июля 2013 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		455 638,00	2 758 220,00	227 100,00	1 130 929,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	769 364,00	6 758 861,00	830 728,00	3 720 742,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 419,00	19 137,00	1 664,00	15 968,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	542 901,00	3 971 593,00	422 751,00	1 834 789,00
Чистая сумма страховых премий	4	228 882,00	2 806 405,00	409 641,00	1 901 921,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-242 571,00	840 575,00	143 568,00	953 929,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-15 815,00	792 390,00	-39 405,00	182 339,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	455 638,00	2 758 220,00	226 668,00	1 130 331,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0,00	0,00	598,00	598,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	0,00	-166,00	0,00
Доходы от инвестиционной деятельности		17 616,00	104 032,00	5 924,00	54 281,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	18 978,00	107 326,00	5 883,00	53 940,00
из них:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	15 805,00	88 011,00	2 832,00	35 032,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	3 173,00	19 315,00	3 051,00	18 908,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0,00	77,00	35,00	335,00
из них:					
доходы (расходы) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	11,2	0,00	77,00	35,00	335,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-218,00	-273,00	6,00	6,00
из них:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,2	-218,00	-273,00	6,00	6,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 144,00	-3 098,00	0,00	0,00
Доходы от иной деятельности		-1 199,00	2 381,00	2,00	2,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-1 199,00	2 205,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	176,00	2,00	2,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	472 055,00	2 864 633,00	233 026,00	1 185 212,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	262 950,00	1 351 378,00	64 065,00	195 057,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	8 804,00	0,00	0,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	141 517,00	726 512,00	0,00	0,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	856,00	9 687,00	0,00	0,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	120 577,00	623 983,00	64 065,00	195 057,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	23 995,00	63 859,00	5 523,00	6 686,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по не произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	6 490,00	-39 070,00	-4 298,00	14 278,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	0,00	-467 448,00	0,00	0,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	8 874,00	77 506,00	-7 020,00	30 081,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-15 962,00	46 777,00	0,00	0,00
Изменение дополнительных резервов	33	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по дополнительным резервам	34	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	102 896,00	585 427,00	94 163,00	295 348,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	873,00	4 669,00	10 073,00	13 894,00
из них:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	873,00	4 669,00	10 073,00	13 894,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	133 198,00	1 041 761,00	152 256,00	588 454,00
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	69 477,00	458 840,00	42 520,00	226 205,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 791,00	45 298,00	4 754,00	23 538,00
расходы по текущей аренде	40,3	10 218,00	147 109,00	29 712,00	115 173,00
Амортизационные отчисления и износ	41	3 283,00	22 793,00	2 326,00	11 528,00
Прочие расходы	42	0,00	0,00	-30 081,00	318,00
Итого расходов	43	412 865,00	2 778 806,00	284 681,00	1 144 116,00
Прибыль (убыток) за период	44	59 190,00	85 827,00	-51 655,00	41 096,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	59 190,00	85 827,00	-51 655,00	41 096,00
Корпоративный подоходный налог	47	71 256,00	73 666,00	457,00	75 486,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	70 780,00	70 780,00	-2 379,00	72 650,00
от иной деятельности	47,2	476,00	2 886,00	2 836,00	2 836,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-12 066,00	12 161,00	-52 112,00	-34 390,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Председатель правления  Смайлов Ж.Б.

Главный бухгалтер  Фильмонова Н.В.

Исполнитель _____

Телефон:
М.П.

